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Mottagare 
Barn- och utbildningsnämnden 

Persgränds förskola, region Gotland 

Förlag till beslut 
• Informationen tas emot och ärendet återkommer för beslut i barn- och 

utbildningsnämnden i oktober 2025 

Sammanfattning 
Barn- och utbildningsnämnden har gett utbildnings- och 
arbetslivsförvaltningen i uppdrag att ta fram åtgärdsförslag med anledning av 
ett föreläggande från miljö- och byggnämnden gällande förskolan Persgränd. 
Problemen som lyfts har varit återkommande och omfattar både inomhusmiljö 
och utemiljö. 

Förskolans lokaler bedöms inte vara ändamålsenliga för förskoleverksamhet. 
Ventilationen har delvis renoverats men problem kvarstår, och planlösningen 
är bristfällig. En helhetsbedömning av lokalernas skick, verksamhetens behov 
samt kostnader krävs – med arbetsmiljön för både barn och personal i fokus. 

En åtgärdsplan har tagits fram i samverkan mellan utbildnings- och 
arbetslivsförvaltningen, och teknikförvaltningen (TKF). Planen genomförs 
stegvis. Under sommaren 2025 (från vecka 25) evakueras verksamheten till 
förskolan Storken i Visby. Hur länge verksamheten behöver vara evakuerad 
beror på resultaten av en fördjupad byggnadsteknisk analys, som 
teknikförvaltningen genomför. 

Resultatet av denna kartläggning kommer att ligga till grund för beslut om 
Persgränds framtid och presenteras för barn- och utbildningsnämnden i 
oktober 2025 

Ärendebeskrivning 
Barn- och utbildningsnämnden har gett utbildnings- och 
arbetslivsförvaltningen i uppdrag att ta fram förslag på åtgärder utifrån 
föreläggande för förskolan Persgränd i Visby innerstad, ärende MBNV-2024-
1545, daterat 2025-02-18, som inkommit från miljö- och byggnämnden. 
 
Problemen som nämns i föreläggandet och i tidigare inspektionsrapporter och 
skyddsronder har varit återkommande och det bedöms även finnas andra delar 
i byggnad och i utemiljön som behöver åtgärdas.  

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen  
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Nuläge  
Förskolans lokal är i dag inte helt anpassad till förskoleverksamhet eller krav på 
tillgänglighet. Planlösningen är inte optimal utan har många vinklar och vrår.  
Ventilationen är dock relativt nyrenoverad men problem kvarstår. Slutsatsen är 
att det behöver göras en helhetsbedömning av behov, möjligheter och 
kostnader när det gäller lokal och verksamhet. I första hand är det en 
arbetsmiljöfråga för såväl barn som personal. 

Utifrån beslut om föreläggande i miljö- och byggnämnden, har utbildnings- 
och arbetsförvaltningen (UAF) arbetat fram en åtgärdsplan för förskolan 
Persgränd. Planen är framtagen i samråd mellan UAF, Teknikförvaltningen 
(TKF) och avdelningschef förskolan, region Gotland. Åtgärdsplanen skall 
genomföras i olika steg. 

I samband med förskolans ordinarie sommarsammanslagning så evakueras och 
flyttas Persgränds verksamhet till förskolan Storken, från vecka 25 2025. Hur 
lång tid den kommer att vara evakuerad avgörs utifrån steg två och beslut som 
tas av barn- och utbildningsnämnden (BUN). Steg två är en djupare analys och 
undersökning av Persgränds byggnad, vilken genomförs av TKF. Det är en 
kartläggning av byggnadens status och möjlighet till åtgärder för att komma till 
rätta med utpekade brister och möjligheten att uppnå en fullgod arbetsmiljö 
och pedagogisk miljö. Förvaltningarna gör detta i samråd. Förvaltningen har i 
maj 2025 lämnat in en beställning för att genomföra undersökningen. 

Bedömning 
Förvaltningens bedömning är att resultatet av undersökningen av lokalen blir 
underlag för beslut om förskolan Persgränds framtid. Underlaget presenteras 
för barn- och utbildningsnämnden i oktober 2025. Parallellt med undersökning 
och kartläggning undersöker förvaltningen om region Gotland har tillgång till 
alternativa lokaler inom Visby innerstad. Förvaltningen har inte möjlighet att 
inhyra externa lokaler. 

I övrigt hänvisas till åtgärdsplan MBNV 2024 1545 Persgränd 
 

Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2025-05-21 
Föreläggande Persgränd förskola 2025-02-18 
Åtgärdsplan MBNV 2024 1545 Persgränd 2025-04-25 
 
Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen 

Torsten Flemming 
Utbildningsdirektör 
     

 
 

Bo Eriksson 
Avdelningschef stöd och utveckling 
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